
Herz im Takt dank Tromcardin complex...
Tromcardin® complex Tabletten 

Twin Set
Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement bei Her-
zerkrankungen, insbeson-

dere Herzrhythmusstörungen. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 120 Tabletten | Art.-Nr. 80024492
statt UVP* 58,40 € nur 28,95 € 

(12,06 €/100 St.)

Gültig bis zum 31. Oktober 2020 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irr tümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Heinz-Peter Fichter e.K. · Frankfurter Straße 29 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück /HRA 110264 · UStIdNr. DE 117585157 − IK-Nr. 302 505 093

GEBÜHRENFREIE RUFNUMMER

0800-10 11 422

Bad Apotheke Frankfurter Str. 29 49214 Bad Rothenfelde
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***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
****� auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.
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Herbst - bevorraten

SONDER-
POST

Verschleimter Husten?...
MUCOSOLVAN® Hustensaft-Sa-
chets 30 mg Lösung zum 
Einnehmen im Beutel 
Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. 
Anwendungsgebiet: Zur Schleim 
lösenden Behandlung bei akuten 
und chronischen Erkrankungen 
der Bronchien und der Lunge, 
die mit anormaler Schleim-
bildung und einer Störung 
des Schleimtransports einhergehen. Hinweis: Enthält 
Sorbitol und Benzoesäure sowie einen geringen 
Alkoholanteil (< 5 mg/Beutel) im Aroma.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 
Frankfurt am Main. Stand: Februar 2019 (SADE.MUCO.19.06.1466a)

21 x 5 ml Lösung zum Einnehmen 
| PZN 15238871
statt AVP** 8,75 € nur 5,99 €

(5,71 €/100 ml)

Nasennebenhöhlen...
EMSER Sinusitis Spray forte
Für Erwachsene. Starke Wirkung 100% 
natürliche Wirkweise. Mit Tanninen wie 
z.B. Grüntee-Extrakt. Homöopathiever-
träglich, da frei von ätherischen Ölen und
Konservierungsstoffen.

15 ml Nasenspray | PZN 11675184
statt UVP* 10,25 € nur 7,49 €

(4,99 €/10 ml)

Versorgung mit B-Vitaminen...
ADDITIVA® VITAMIN B-KOMPLEX 
FILMTABLETTEN
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitamin B1, B12, B2 und B6.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Filmtabletten | PZN 15782103
statt UVP* 15,50 € nur 10,38 €

(17,30 €/100 St.)

Bei Einschlafstörungen...
ALLUNA® Filmtabletten
Neue Perspektive für erholsame 
Nächte. Anwendungsgebiete: 
Unruhezustände und nervös be-
dingte Einschlafstörungen. Enthält 
Sojabohnenmehl.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

60 Filmtabletten | PZN 15330973
statt UVP* 25,07 € nur 17,69 €

(29,48 €/100 St.)

Trockene Augen...
Doppelherz® system 
AUGEN-TROPFEN |  
AUGEN-SPRAY
Medizinprodukt. Mit Hyaluron 0,3 %, 
bei trockenen und gereizten Augen. 
Für empfindliche Augen und Kontaktlinsen geeignet.

10 ml Flüssigkeit Tropfen | PZN 13946204

10 ml Flüssigkeit Spray | PZN 13946196
statt UVP* 9,70 € je nur 7,49 €

Pflanzliches Magen-Darm-Mittel...
H&S® Kamillenblüten loser Tee
Anwendungsgebiete: Innerliche Anwen-
dung bei Krämpfen und entzündlichen 
Erkrankungen im Magen-Darm-Bereich. 
Äußerliche Anwendung bei Haut- und 
Schleimhautentzündungen sowie bakte-
riellen Hauterkrankungen einschließlich 
der Mundhöhle und des Zahnfleisches, 
entzündlichen Erkrankungen und Reiz-
zuständen der Luftwege (Inhalation), Erkrankungen im 
Anal- und Genitalbereich (Bäder, Spülungen).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

60 g Tee | PZN 10355253
statt UVP* 4,45 € 	 nur 2,98 €

(4,97 €/100 g) 

Vitalstoffkomplex...
PUREN Vitalstoff- 
komplex Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
wichtigen Vitaminen und Spurene-
lementen sowie einer Kombination 
sekundärer Pflanzenstoffe. Eisen, Folsäure, Kupfer, 
Selen, Zink, Vitamin A, B6, B12, C und D tragen zu 
einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Bei 
erhöhtem Vitamin- und Mineralstoffbedarf, z. B. 
starker körperlicher Belastung (Stress, Sport) oder bei 
eingeschränkter Lebensmittelauswahl im Alter.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Beutel Trinkgranulat | PZN 11353380
statt UVP* 29,39 € nur 18,75 €

(62,50 €/100 St.) 

Jetzt frische Energie tanken...
Rhein Nutrition® Vitamin 
B12 Lutschtabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Süßungsmitteln und Vitamin B12. 
Vitamin B12 trägt zu einem normalen 
Energiestoffwechsel bei. Mit leckerem 
Wildkirschgeschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Lutschtabletten | PZN 16393970
statt UVP* 32,99 € nur 9,89 €

(8,24 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15238871
https://shop.apotal.de/product?artnr=10355253
https://shop.apotal.de/product?artnr=16393970
https://shop.apotal.de/product?artnr=15330973
https://shop.apotal.de/product?artnr=11675184
https://shop.apotal.de/product?artnr=80024492
https://shop.apotal.de/product?artnr=11353380
https://shop.apotal.de/product?artnr=15782103
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doppelherz system augentropfen


Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Der Erkältung trotzen...

Natur pur

Schmerz lass nach...
IBU-ratiopharm® 400 mg akut 

Schmerztabletten
Wirkstoff: Ibuprofen. 
Anwendungsgebiete: Leichte 
bis mäßig starke Schmerzen 

wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmer-
zen, Fieber. Warnhinweis: Enthält weniger als 1 
mmol (23 mg) Natrium pro Filmtablette, dass heißt, 
es ist nahezu „natriumfrei“. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! 11/19.

50 Filmtabletten | PZN 10019621
statt AVP** 11,44 € 	 nur 4,49 €

(8,98 €/100 St.)

Mit Cineol...
SINOLPAN® FORTE 200 mg magen- 
saftresistente Weichkapseln 
Wirkstoff: Cineol. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung 
der Symptome bei Bronchitis 
und Erkältungskrankheiten 
der Atemwege. Zur Zusatzbe-
handlung bei chronischen und 
entzündlichen Erkrankungen der Atemwege z.B. der 
Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Warnhinweis: Enthält 
Sorbitol und Phospholipide aus Sojabohnen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: 02/2018. Engelhard 
Arzneimittel GmbH & Co.KG, Herzbergstr. 3, 61138 Niederdorfelden.

21 magensaftresistente Weichkapseln 
| PZN 13816944
statt AVP** 9,26 € nur 6,48 €

(30,86 €/100 St.)

Für Vegetarier geeignet...
KURKUMA Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 95 % 
Curcumin aus Kurkuma / Gelbwurz, mit 
Grüntee, Selen und schwarzem Pfeffer.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 06331979
statt UVP* 25,17 € 	 nur 17,45 € 

(19,39 €/100 St.)

Entzündung in Nase und Nebenhöhlen...
SINUSITIS HEVERT SL Tabletten

Naturheilkundliches Arzneimittel 
bei Schnupfen und Entzündungen 
der Nasennebenhöhlen. Anwen-
dungsgebiete: Die Anwendungs-
gebiete leiten sich von den homöo-
pathischen Arzneimittelbildern ab. 

Dazu gehören: Entzündungen des Hals-Nasen-Ra-
chenraumes und der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

300 Tabletten | PZN 02785028
statt AVP** 47,76 € 	 nur 33,33 €

(11,11 €/100 St.)

Demenz...
GINKGO AL 240 mg Filmtabletten
Zur Anwendung bei Erwach-
senen. Wirkstoff: Ginkgo-bi-
loba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiet: 
Pflanzliches Arzneimittel 
zur Verbesserung einer altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Juni 2020

60 Filmtabletten | PZN 11287683
statt AVP** 54,37 € nur 29,99 €

(49,98 €/100 St.)

Bei grippalen Infekten...
CONTRAINFECT® HEVERT® 

Erkältungstabletten
Anwendungsgebiete: Die An-
wendungsgebiete leiten sich von 
den homöopathischen Arznei-
mittelbildern ab. Dazu gehören: 

Besserung der Beschwerden bei Entzündungen der 
oberen Atemwege. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

100 Tabletten | PZN 12855072
statt AVP** 20,81 € 	 nur 14,55 €

Versorgung sicherstellen...
PURE ENCAPSULATIONS 
VITAMIN D3 LIQUID

Nahrungsergänzungsmittel. Das fettlösliche 
Vitamin ist nicht nur für den Knochenstoff-
wechsel und die Knochendichte essentiell, 
sondern erfüllt auch wichtige Aufgaben 

zur Erhaltung eines ausgeglichenen Immunsystems, 
Calciumhaushaltes und der Muskelfunktion. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

22,5 ml Liquid | PZN 05495673
statt UVP* 29,90 € 	 nur 19,99 €

(88,84 €/100 ml)

Unaussprechlich, aber ausgesprochen gut®...
Umckaloabo® 8 g/10 g 
Flüssigkeit 
Für Erwachsene und Kinder ab 1 Jahr1. 
Wirkstoff: Pelargonium-sidoides-Wur-
zeln-Auszug. Anwendungsgebiet: Akute 
Bronchitis (Entzündung der Bronchien). 
Hinweis: Enthält 12 Vol.-% Alkohol.

1 Die Behandlung von Kleinkindern unter 6 Jahren sollte nur nach 
Rücksprache mit einem Arzt erfolgen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ISO Arzneimittel Ettlingen.

100 ml Flüssigkeit | PZN 00930673 
statt AVP** 35,00 €	 nur 23,49 €

Trotz Erkältung mobil...
GeloProsed® Pulver 
zum Einnehmen
Für Erwachsene, ältere Menschen 
und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Zur Linderung der Symptome 
von Erkältungskrankheiten und grippalen Infekten, 
wie Schmerzen, Kopfschmerzen, Halsschmerzen 
und Fieber, wenn diese mit einer Anschwellung der 
Nasenschleimhaut einhergehen. Hinweis: Enthält 
Aspartam und Natriumcarbonat.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (4)

10 Beutel Pulver | PZN 09920943
statt AVP** 10,71 € 	 nur 7,28 €

Homöopathisch - Gut...
Meditonsin®  
Tropfen | Globuli
Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Akute Entzündungen des Hals-, 
Nasen- und Rachenraumes. Hinweis: Tropfen enthält 
6 Vol.-% Alkohol. Globuli enthält Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 02/2019 bzw. 04/2017. 
MEDICE Arzneimittel, 58638 Iserlohn. 

8 g Globuli | PZN 11484834
statt AVP** 10,47 € 	 nur 6,99 €

(8,74 €/10 g)

2 x 50 g Mischung | PZN 10192733
statt AVP** 26,03 € nur 17,39 €

Zellregeneration für mehr Vitalität...
Regena Ney GERONT® plus 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
den Organextrakten Thymus, 
Herz, Leber, Lunge und Niere, den 
wertvollen Vitaminen B6, B12, C 
und E sowie den Mineralstoffen 
Zink und Selen. Das Basisprodukt 
zur Revitalisierung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 09542406
statt UVP* 57,82 € 	 nur 41,95 €

(69,92 €/100 St.)

Pflanzliches Arzneimittel...
H&S® Husten- und 
Bronchialtee N  
Nr. 8 Filterbeutel
Anwendungsgebiete: Symp- 
tome der Bronchitis sowie 

zur Reizlinderung bei Katarrhen der oberen Luftwege 
mit trockenem Husten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

20 Filterbeutel | PZN 03796790 
statt UVP* 3,95 €	 nur 2,65 €

(13,25 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=05495673
https://shop.apotal.de/product?artnr=11287683
https://shop.apotal.de/product?artnr=02785028
https://shop.apotal.de/product?artnr=03796790
https://shop.apotal.de/product?artnr=09542406
https://shop.apotal.de/product?artnr=13816944
https://shop.apotal.de/product?artnr=12855072
https://shop.apotal.de/product?artnr=00930673
https://shop.apotal.de/product?artnr=06331979
https://shop.apotal.de/product?artnr=10019621
https://shop.apotal.de/product?artnr=09920943
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=meditonsin


2-Phasen-Pflege...
DermaSel® Performance Deep  
Clean | Hyaluron Boost | Deep 

Moisturizing Pflegemaske
Die 2-Phasen-Pflege enthält eine Reini-
gungsphase und ein Pflegekonzentrat 
im perfekt portionierten Doppelkam-
mersachet. Die erste Phase reinigt die 
Haut tiefenwirksam. Die hochkonzen-
trierte Pflegekomponente in Phase 2 
spendet intensive Feuchtigkeit. 

Gesichtsmaske Deep Clean | PZN 16661287

Gesichtsmaske Hyaluron Forte | PZN 16661270

Gesichtsmaske Deep Moisturizing | PZN 16661258
statt UVP* 2,99 € 	 je nur 2,29 €

Haut & Haar

Akut- und Intensivpflege...
ibiotics med MIKRO-
BIOTISCHE AKUT- 
PFLEGECREME |  
INTENSIVCREME
Mikrobiotische Pflege bei 
Neurodermitis, Psoriasis und 
Hautirritationen. 

30 ml Akutpflegecreme | PZN 14351559
statt UVP* 29,95 €	 nur 22,45 €

(74,83 €/100 ml)

50 ml Intensivcreme | PZN 14351542
statt UVP* 29,95 €	 nur 22,45 €

(44,90 €/100 ml)

Kinder- und Babyhaut...
EUBOS HAUT RUHE GESICHTS- 
CREME | LOTION
Für trockene, empfindliche Kinder- 
und Babyhaut mit 6% Nachtker-
zen- und Echiumöl. Mit essentiellen 
Fettsäuren, geeignet zur Stärkung 
der Barrierefunktion der Haut. 
Therapie begleitend bei Neuroder-
mitis. Klinisch und dermatologisch 
getestet. Auch für Erwachsene. Von 
Kinder- und Hautärzten empfohlen.

30 ml Gesichtscreme | PZN 05967445
statt UVP* 11,06 €	 nur 8,79 €

(29,30 €/100 ml)

125 ml Lotion | PZN 05133303
statt UVP* 16,52 €	 nur 12,99 €

(10,39 €/100 ml)

Zieht schnell ein, fettet nicht...
PHYSIOTOP® AKUT Intensiv- 
Creme | Intensiv-Lotions 
Zur Akut-Pflege geröteter, juckender 
und stark beanspruchter Haut. 
Die natürliche Hautbarriere wird 
durch innovative OLT®-Technologie 
regeneriert und die Haut zusätzlich 
sowohl mit feuchtigkeitsspendenden 
als auch mit juckreizlindernden und 
hautberuhigenden Inhaltsstoffen versorgt. Ideal zur 
therapiebegleitenden Pflege bei Neurodermitis.

100 ml Creme | PZN 14299043
statt UVP* 19,93 €	 nur 14,99 €
400 ml Lotion | PZN 14299072
statt UVP* 27,24 €	 nur 19,99 €

(4,50 €/100 ml)

Bei Neurodermitis...
LETIAT4 Anti-Juckreiz  
Hydrogel
Akut-Pflege bei Neurodermitis. Sofort 
juckreizlindernd in 30 Sekunden. Beruhigt 
die Haut, schützt vor Irritationen bei sehr 
trockener und atopischer Haut. Auch 
für Lidekzem statt Creme oder Salbe. 
Ultraleichte Textur für ein Frischegefühl.

50 ml Gel | PZN 15252960
statt UVP* 19,95 € 	 nur 13,99 €

(27,98 €/100 ml)

Natürlich strahlend schön...
RUGARD Beauty 
Liquid Trink- 
ampullen
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Kollagenhydrolysat, 

Hyaluronsäure, Vitamin C, Vitamin E, Zink und Biotin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 x 25 ml Trinkampullen | PZN 16017540
statt UVP* 44,95 € 	 nur 32,29 € 

(46,13 €/1000 ml)

Pflege und Schutz...
ilon® Lippencreme HS 
Zur Pflege und zum Schutz bei Lippen-
herpes und Fieberbläschen. Vor, während 
und nach einem Herpesausbruch.

10 ml Creme | PZN 15193329
statt UVP* 12,62 € 	 nur 7,69 €

Der Klassiker bei Sonnenbrand...
Fenistil® Gel 
Wirkstoff: Dimetindenmaleat. An-
wendungsgebiete: Zur kurzfris-
tigen Linderung von Juckreiz bei 

kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. 
Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ek-
zem, Urtikaria und andere allergisch bedingte Haut-
krankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. 
Warnhinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.
Eur.) und Propylenglycol. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 05/2018.

30 g Gel | PZN 12550409
statt UVP* 8,26 €	 nur 5,49 €

(18,30 €/100 g)

Intensiv rückfettend...
ABITIMA® CLINIC Körper- 
creme Intensiv
Für extrem trockene und rissige Haut. Be-
sonders pflegend, feuchtigkeitsspendend 
mit einem Lipidgehalt von 70%.

100 ml Creme | PZN 06497935
statt UVP* 12,64 €	 nur 7,99 €

Beruhigend...
ABITIMA® CLINIC 
Gesichtscreme
Glättet die Haut und beruhigt sanft irritierte, 
gerötete und schuppige Gesichtspartien.

100 ml Creme | PZN 06812437
statt UVP* 11,68 €	 nur 5,99 €

Hautgesundheit + Elastizität...
Doppelherz® system KOLLAGEN 
BEAUTY Ampullen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält pro Trinkfläschchen eine 
Kombination aus Kollagen-Pepti- 
den, Vitaminen, Mineralstoffen 
und Açaibeeren-Extrakt für 
natürlich schöne Haut von innen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 25 ml Ampullen | PZN 13332904
statt UVP* 48,69 € 	 nur 33,99 €

(45,32 €/1000 ml)

Stoppt, was dich stoppt...
Betaisodona® Salbe

Wirkstoff: Povidon-Iod. 
Anwendungsgebiete: 
Wird wiederholt zeitlich 
begrenzt angewendet als 
Antiseptikum bei geschä-

digter Haut, wie z.B. Dekubitus (Druckgeschwür), 
Ulcus cruris (Unterschenkelgeschwür), oberfläch-
lichen Wunden und Verbrennungen, infizierten und 
superinfizierten Hauterkrankungen. Warnhinweis: 
Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mundipharma GmbH, 60549 
Frankfurt am Main; Stand 09/2018

25 g Salbe | PZN 03930478
statt AVP** 7,37 € 	 nur 4,99 €

(19,96 €/100 g)

Kräftiger Haarwuchs & mehr Haardichte...
NeyHair® Vital-Haarwasser
Wertvolle Nährstoffe für eine gesunde 
Kopfhaut, kräftigen Haarwuchs und 
mehr Haardichte. Mit hochwertigen 
Pflanzenextrakten, wertvollen B-Vita-
minen und dem einzigartigen biomo-
lekularen vitOrgan-Komplex H. Dieser 
gelangt zur Haarwurzel und entfaltet 
dort seine Wirkung. Die Lebensdauer der Haarfollikel 
kann verlängert werden. Reaktiviert den Haarzyklus.

200 ml Lösung | PZN 14227612
statt UVP* 29,95 € 	 nur 21,85 €

(10,93 €/100 ml)

Ohne Farb- & Duftstoffe...
EXCIPIAL® U10 LIPOLOTIO
Versorgt die Haut mit 10% Urea. Für die 
tägliche Pflege sehr trockener und rauer Haut. 
Durch den hohen Urea-Anteil wird die Haut 
intensiv hydratisiert, der Juckreiz reduziert 
und die Haut somit entspannt.

500 ml Lotion | PZN 09228934
statt UVP* 24,95 € 	 nur 16,95 €

(33,90 €/1000 ml)
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* 	Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu
    	Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen  
    	Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Auf alles vorbereitet...
Bei Kopfschmerzen & Erkältung...
ASPIRIN® PLUS C Brausetabletten 
Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, 
Ascorbinsäure (Vitamin C). 
Anwendungsgebiete: Leichte 
bis mäßig starke Schmerzen wie 
Kopfschmerzen; Zahnschmerzen; 
Regelschmerzen; schmerzhafte 
Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrank-
heiten auftreten (z. B. Kopf-, Hals- und Glieder-
schmerzen); Fieber. Bitte beachten Sie die Angaben 
für Kinder. Hinweis: Enthält Natriumverbindungen. 
Packungsbeilage beachten. Bei Schmerzen oder 
Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden 
als in der Packungsbeilage vorgegeben!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, 
Deutschland. Stand 12/2019

20 Brausetabletten | PZN 01894063
statt AVP** 11,21 € nur 7,49 €

(37,45 €/100 St.)

40 Brausetabletten | PZN 03464237
statt AVP** 18,50 € nur 12,75 €

(31,88 €/100 St.)

Die praktische Lösung für unterwegs...
ASPIRIN® EFFECT Granulat 

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. 
Anwendungsgebiete: Leichte 
bis mäßig starke Schmerzen, 
Fieber. Bitte beachten Sie die 
Angaben für Kinder. Hinweise: 
Enthält Aspartam. Packungs-

beilage beachten. Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage vorgegeben!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland. Stand 12/2019

10 Beutel Granulat | PZN 01405147
statt AVP** 6,03 € nur 3,99 €
20 Beutel Granulat | PZN 01743631
statt AVP** 10,14 € nur 6,79 €

(33,95 €/100 St.)

Meine Hals-Medizin...
Dorithricin® Hals- 
tabletten Classic  
| Waldbeere 
Für Erwachsene und Kinder 
geeignet, sobald sie kontrolliert 
lutschen können. Wirkstoffe: 
Benzocain, Tyrothricin, Benzalkoniumchlorid. Anwen-
dungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung 
bei Infektionen des Mund- und Rachenraumes mit 
Halsschmerzen und Schluckbeschwerden. Hinweis: 
Enthält Minzöl (Classic) und Sorbitol (Waldbeere).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 08/2017. 
MEDICE Arzneimittel, 58638 Iserlohn.

40 Lutschtabletten Classic | PZN 07727946

40 Lutschtabletten Waldbeere | PZN 10078428
statt AVP** 14,28 € 	 je nur 9,49 €

(23,73 €/100 St.)

Pflanzliche Hilfe zur Infektabwehr...
Angocin® Anti-Infekt N 
Filmtabletten
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoffe: Kapuziner-
kressenkrautpulver, Meerret-
tichwurzelpulver. Anwendungs-
gebiete: Zur Besserung der 
Beschwerden bei akuten entzündlichen Erkran-
kungen der Bronchien, Nebenhöhlen und ableiten-
den Harnwege. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

200 Filmtabletten | PZN 06612767
statt AVP** 31,18 € nur 21,49 €

(10,75 €/100 St.)

500 Filmtabletten | PZN 06892927
statt AVP** 67,25 € nur 48,49 €

(96,98 €/1000 St.)

Schnupfen...
NasenDuo® Nasenspray
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Zur Abschwel-
lung der Nasenschleimhaut bei Schnup-
fen und zur unterstützenden Behandl. 
der Heilung von Haut- und Schleimhaut-

schäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen 
und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung 
nach operativen Eingriffen an der Nase. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2/20.

10 ml Nasenspray | PZN 12521543
statt UVP* 6,22 € nur 3,49 €

Leichte bis mittlere Schmerzen...
ratioGrippal® 200 mg/30 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene und Jugendli-
che ab 15 Jahren. Anwen-
dungsgebiete: Zur symp- 
tomatischen Behandlung der Schleimhautschwel-
lung von Nase und Nebenhöhlen verbunden mit 
Kopfschmerzen, Fieber und/oder erkältungs- bzw. 
grippebedingten Schmerzen. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 10/19.

20 Filmtabletten | PZN 10394081
statt UVP* 9,26 € nur 4,99 € 

(24,95 €/100 St.)

Hochdosiert und effektiv...
B12 Ankermann® Tabletten 
Wirkstoff: Cyanocobalamin 
(Vitamin B12). Anwendungs-
gebiete: Vitamin B12-Mangel, 
der sich in Reifungsstörungen 
der roten Blutzellen (Stö-
rungen der Hämatopoese, wie 
hyperchrome makrozytäre 
Megaloblastenanämie, perniziöse Anämie und ande-
re makrozytäre Anämien) und/oder neurologischen 
Störungen, wie funikulärer Spinalerkrankung 
(Rückenmarksschädigung) äußern kann.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 überzogene Tabletten | PZN 01502726
statt AVP** 37,02 € nur 26,29 €

Ohne Kortison...
Dermaveel® Creme
Lindert die akuten Symptome 

bei Neurodermitis. Reduziert Juckreiz, Rötung und 
Trockenheit, ohne Kortison. Stabilisiert und unter-
stützt die Regeneration der Hautbarriere.

30 ml Creme | PZN 13982594
statt UVP* 13,60 € 	 nur 9,95 €

(33,17 €/100 ml)Für (schwangere) Frauen...
Salus® Floradix® mit Eisen
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoff: Eisen(II)-glu-
conat. Anwendungsgebiete: Bei 
erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein 
Risiko für die Entstehung eines 
Eisenmangels erkennbar ist. Ein 
erhöhter Eisenbedarf besteht 
insbesondere bei erhöhtem Eisen-
verlust, z.B. bei der Menstruation. 
Weiterhin besteht ein erhöhter Eisenbedarf während 
der Schwangerschaft und Stillzeit sowie in der Erho-
lungszeit nach Krankheiten. Hinweis: Enthält Fructose 
und Invertzucker. Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

700 ml Lösung | PZN 00382102
statt UVP* 23,39 € nur 15,49 €

(22,13 €/1000 ml)

Kamillan? War gut, ist gut, bleibt gut!...
Kamillan® Pharma Wernigerode
Extrakt aus Kamillenblüten und 
Schafgarbenkraut 10 ml / 10 ml

Anwendungsgebiete: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel angewendet zur 
Unterstützung der Magen-Darm-Funkti-
on; zur Unterstützung der Hautfunktion; 
zur Unterstützung der Funktion der 
Schleimhäute im Mund- und Rachenbe-
reich. Dieses Arzneimittel ist ein traditi-
onelles Arzneimittel, das ausschließlich 
auf Grund langjähriger Anwendung 

für das Anwendungsgebiet registriert ist. Hinweis: 
Enthält 50 Vol.-% Alkohol und Macrogolglycerolhy-
droxystearat (Ph. Eur.); Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (Stand Juli 2019). Aristo 
Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin.

50 ml Flüssigkeit | PZN 03363967
statt UVP* 6,65 € nur 4,29 €

(8,58 €/100 ml)

100 ml Flüssigkeit | PZN 03364004
statt UVP* 11,40 € nur 7,59 €

Sehr trockene Haut...
BIODERMA Atoderm 
Huile de Douche  
| Intensive Baume
Rückfettendes Duschöl und intensiv 
beruhigender und juckreizlindernder 
Körperbalsam bei sehr trockener, zu Neu-
rodermitis neigender Haut. Für die ganze 
Familie. Selbst für Säuglinge geeignet.

500 ml Intensive Baume | PZN 11539050
statt UVP* 29,10 € nur 21,75 € 

(43,50 €/1000 ml)

200 ml Huile de Douche | PZN 13033917
statt UVP* 10,60 € nur 7,95 € 

(3,98 €/100 ml)
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Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Mobil bleibenHerbstaktionen
Alles für die Gesundheit

FLEXISEQ® Gel
50 g Gel | PZN 09635680
statt UVP* 21,49 €	 nur 14,79 €

(29,58 €/100 g)

FLEXISEQ® Gel
100 g Gel | PZN 16401238
statt UVP* 37,49 €	 nur 27,99 €

Für den Erhalt gesunder Knochen...
Debora® Plus K2 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Vitamin D trägt zu einem 
normalen Calciumspiegel im 
Blut bei, so dass dem Körper 
in ausreichendem Maße  
Calcium zur Verfügung steht.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12510166
statt UVP* 19,82 € 	 nur 14,25 €

(23,75 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 12510172
statt UVP* 34,74 € 	 nur 25,99 €

(21,66 €/100 St.)

Muskeln und Nerven...
Magnesium-Diasporal® 

DEPOT Muskeln + 
Nerven Tabletten | 
Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Magnesium plus B-Vitamine. Für 

vitale Muskeln und gesunde Nerven.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten | PZN 14323511
statt UVP* 17,42 € 	 nur 11,99 €

(39,97 €/100 St.)

2 x 30 Tabletten | Art.-Nr. 80038577
statt UVP* 34,84 € 	 nur 22,49 €

(37,48 €/100 St.)

Verstopfung...
LACTULOSE AL Sirup
Wirkstoff: Lactulose. Anwen-
dungsgebiete: Verstopfung, die 
durch ballaststoffreiche Kost und 
andere allgemeine Maßnahmen 
nicht ausreichend beeinflusst 
werden kann, sowie Erkran-
kungen, die einen erleichterten 
Stuhlgang erfordern. Vorbeugung 
und Behandlung bei portokavaler Encephalopathie 
(d. h. Störungen der Gehirnfunktion infolge chro-
nischer Lebererkrankungen, besonders bei Leber-
zirrhose). Hinweis: Enthält Fructose, Galactose und 
Lactose. Der Gehalt an verdaulichen Kohlenhydraten 
beträgt in 100 ml Sirup max. 17 g (entspr. 1,4 BE).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: März 2014

1000 ml Sirup | PZN 08423898
statt AVP** 17,74 € 	 nur 8,49 €

Lactosefrei...
Ambroxol AbZ Hustensaft
Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Schleimlösende 
Behandlung bei akuten und chronischen 
Erkrankungen der Bronchien und der 
Lunge mit zähem Schleim. Warnhin-
weis: Enthält Sorbitol, Propylenglycol 
und Benzylalkohol. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 3/20

250 ml Lösung zum Einnehmen  
| PZN 02058541
statt UVP* 4,79 € 	 nur 2,99 €

(1,20 €/100 ml)

Wenn der Nerv Hilfe braucht...
NEURO-orthim® Kapseln
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement von Wirbel-
säulen-Syndromen, Neuralgien und 
Polyneuropathien, die mit einer 
Schädigung des peripheren Nervensystems einhergehen. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 Kapseln | PZN 15383283
statt UVP* 59,37 € 	 nur 39,75 € 

(49,69 €/100 St.)

Multi-Vitamine und Calcium...
sanostol® Lutschtabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitami-
nen und Calcium. In der Wachstums- 
und Entwicklungsphase. Bei Abnei-
gung gegen Milch und Milchprodukte.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

75 Lutschtabletten | PZN 02038314
 	 nur 8,99 €

(11,99 €/100 St.)

Omega-3-Fettsäuren...
Doppelherz® Omega-3 
1400 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Ome-
ga-3 Konzentrat. EPA und DHA als 
Beitrag für die normale Herzfunkti-
on. Vitamin E trägt zum Schutz der 
Zellen vor oxidativem Stress bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 10532502
statt UVP* 17,12 € 	 nur 12,79 €

(10,66 €/100 St.)

ZEIT FÜR 
GELASSENHEIT

NEU

Zur Entspannung, Aufrechterhaltung einer positiven Stimmung und des emotionalen Gleichgewichts ist Safran-Extrakt enthalten. Die Vitamine B6, B12 und Folsäure 
sowie Magnesium leisten einen wichtigen Beitrag zur normalen psychischen Funktion und zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung.

Exklusiv in Ihrer Apotheke

ABTEI EXPERT ZAFFRANAX® – POSITIVE STIMMUNG
Unterstützt in emotional fordernden Zeiten 
Mit hochwertigem Safran-Extrakt
Effektiv und gut verträglich www.abtei.de

Wieder natürlich müssen können...
Prosta Albin® Mischung zum  
Einnehmen
Für Erwachsene ab 18 
Jahren. Wirkstoffe: Pareira 
brava, Populus tremuloides, 
Sabal serrulatum. Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete leiten sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Entleerungs-
störungen der Harnblase bei Prostatavergrößerung 
und Entzündung der ableitenden Harnwege. Warn-
hinweis: Enthält Ethanol 62 % (m/m).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig.  
Homviora Arzneimittel Dr. Hagedorn GmbH & Co. KG,  
Arabellastraße 5, D-81925 München.

50 ml Mischung | PZN 10537385
statt AVP** 24,53 € 	 nur 15,99 €

(31,98 €/100 ml)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Abtei EXPERT ZAFFRANAX® Kapseln
30 Kapseln | PZN 16356294
	 nur 18,99 €

(63,30 €/100 St.)
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Unreine Haut...
Avène Cleanance EXPERT | 
MAT mattierende Emulsion
EXPERT: Verringert die Bakterienvermeh-
rung, reduziert die auslösenden Entzün-
dungsfaktoren, fördert das Abklingen von 
Pickeln & Mitessern und verhindert deren 
Neubildung. Bei leichten bis mäßigen 
Hautunreinheiten und Spätakne. MAT: Zur nachhaltigen 
Regulation der Talgproduktion. Talgabsorbierende Mikro-
kapseln gewährleisten einen mattierten Teint den ganzen 
Tag. Für die fettige Haut mit Tendenz zu Unreinheiten.

40 ml Emulsion EXPERT | PZN 10057917
statt UVP* 15,11 € 	 nur 11,25 €

(28,13 €/100 ml)

40 ml Emulsion MAT | PZN 10057946
statt UVP* 14,13 € 	 nur 10,45 €

(26,13 €/100 ml)

Unsere Highlights

Radiomoderator

Sven Häberle

- 18 kg

Gesundes Zahnfleisch...
Chlorhexamed® FORTE alkoholfrei 
0,2 % Lösung zur Anwen-
dung in der Mundhöhle  
Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat). 
Anwendungsgebiete: Zur vorüber-
gehenden Keimzahlverminderung im 
Mundraum; zur Unterstützung der 
Heilungsphase nach parodontalchi-
rurgischen Eingriffen durch Hemmung 
der Plaque-Bildung; zur vorüberge-
henden unterstützenden Behandlung 
bei bakteriell bedingten Zahnfleischentzündungen 
(Gingivitis); bei eingeschränkter Mundhygienefähig-
keit. Warnhinweis: Enthält Pfefferminzaroma und 
Macrogolglycerolhydroxystearat (Ph. Eur.).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2016

300 ml Lösung | PZN 12574692
statt AVP** 14,04 € 	 nur 9,49 €

(3,16 €/100 ml)

600 ml Lösung | PZN 09642869
statt UVP* 21,99 € 	 nur 15,59 €

(25,98 €/1000 ml)

Eisen stärkt das Immunsystem...
ferrotone® und ferrotone® Apfel 

Tagesportionsbeutel
Nahrungsergänzungsmittel. Der 
Eisenlieferant aus natürlicher 
Quelle. Das Eisen wird leicht 
vom Körper aufgenommen, ist 
besonders verträglich und für 
viele Körperfunktionen uner-
lässlich (z. B. für die Funktion 
des Immunsystems). Da der 
Körper Eisen nicht selbst bilden 

kann, leistet es einen gezielten Beitrag zur täglichen 
Eisenversorgung. Im praktischen Tagesportionsbeutel, 
ist direkt verzehrfähig und damit ideal für unterwegs.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 x 20 ml Beutel | PZN 08800993
statt UVP* 11,69 € 	 nur 7,99 €

(2,85 €/100 ml)

14 x 25 ml Beutel Apfel | PZN 10399670
statt AVP** 13,59 € 	 nur 8,99 €

(2,57 €/100 ml)

Reizdarm?...
Gelsectan®  
Kapseln | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Reizdarm? Gelsectan®. 
Hinweis: Bitte lesen Sie aufmerksam die Gebrauchs-
anweisung.
Gelsectan®, Medizinprodukt Kl. IIa, 0476. 
Hersteller: Devintec SAGL, Via Berna 9, 6900 Lugano, Schweiz. 
Vertreiber Deutschland: Klinge Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen, 
Deutschland, Stand: Rev.01-02. 

60 Kapseln | PZN 14050042
statt UVP* 39,20 € 	 nur 23,99 € 

(39,98 €/100 St.)

2 x 60 Kapseln | Art.-Nr. 80036785
statt UVP* 75,82 € 	 nur 44,95 € 

(37,46 €/100 St.)

Mit probiotischen Bakterienkulturen...
JAB Probiotik Pulver
Nahrungsergänzungsmittel mit pro-
biotischen aktiven Bakterienkulturen, 
Colostrum, Ballaststoffen und dem 
Eiweissbaustein L-Glutamin. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 g Pulver | PZN 09532744
statt UVP* 38,50 € 	 nur 29,99 €

(49,98 €/100 g)

Natürliche Darmentgiftung...
PANACEO BASIC- 
DETOX PURE Kapseln 
| Pulver
Natur-Medizinprodukt. Reines 
Naturprodukt aus einem einzigar-
tigen und 100% natürlichen Zeo-
lith-Vulkanmineral zur wirkungs-
vollen und gleichzeitig sanften 

Darmentgiftung sowie zur Stärkung der Darmwand. 

200 Kapseln | PZN 16010101
statt UVP* 36,90 € 	 nur 23,99 €

(12,00 €/100 St.)

400 g Pulver | PZN 16010124
statt UVP* 59,90 € 	 nur 38,49 €

(9,62 €/100 g)

Schwangerschaft...
Avitale Folsäure 800 
Plus Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Unter-
stützt das Wachstum des mütterlichen 
Gewebes während der Schwanger-
schaft. Sie leistet, wie Vitamin B12, 
einen Beitrag zur Zellteilung. Vitamin B12 und Jod 
tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei, 
wobei Vitamin B12 zusätzlich die normale Bildung roter 
Blutkörperchen unterstützt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 10547722
statt UVP* 8,75 € 	 nur 5,69 € 

(4,74 €/100 St.) 

Cistus & Salbei...
Propolis Rachenspray
Schützt effektiv die Mund- und Rachen-
schleimhaut. Mit Cistus-Extrakt, Thymian 
und Salbei. Lang haftend mit Aloe Vera 
und ohne Alkohol.

20 ml Spray | PZN 12489006
statt UVP* 8,95 € 	 nur 5,99 €

(29,95 €/100 ml)

Bremst den Haarausfall...
PHYTONOVATHRIX Anti-Haaraus-

fall Kur
Die globale Anti-Haarausfall 
Kur für alle Haarausfalltypen 
mit 99% pflanzlichen und 
natürlichen Inhaltsstoffen. 
Die innovative Formulierung 

verkürzt die Einleitung der Wachstumsphase und sti-
muliert das Haarwachstum. Bremst den Haarausfall, 
verbessert die Haarstruktur und verschönern so das 
Haar. Für sichtbar vollere und kräftigere Haare.

12 x 3,5 ml Ampullen | PZN 15396216

statt UVP* 96,00 € 	 nur 69,95 €
(166,55 €/100 ml)

Neurodermitis...
Eucerin® AtopiControl 
LOTION
Für Babys, Kinder und Erwachsene 
bei sehr trockener, gereizter Haut. 
Beruhigt atopische Haut und lindert 
Spannungen und Juckreiz.

400 ml Lotion | PZN 08454700
statt UVP* 22,95 € 	 nur 16,49 €

(4,12 €/100 ml)

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

SlimFast® Vitality 7 Tage Boost Kit 
7 Tage Boost Kit | PZN 15742428 
statt UVP* 34,99 €	 nur 26,89 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=10547722
https://shop.apotal.de/product?artnr=15396216
https://shop.apotal.de/product?artnr=08454700
https://shop.apotal.de/product?artnr=12489006
https://shop.apotal.de/product?artnr=09532744
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=slimfast
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelsectan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=panaceo basic-detox
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ferrotone
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=chlorhexamed
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avene cleanance

